CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

RESOLUÇÃO Nº 65/2023

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei

Municipal Nº 959 de 27 de Maio de 2013 e considerando análise e deliberações deste Conselho, em

Reunião Ordinária realizada no dia 03 de outubro de 2023.

RESOLVE:

Art.  1º-Aprovar  a  prorrogação  do  mandato  dos  Conselheiros  do  CMAS  até  a  data  do

chamamento para novos conselheiros, processo já em trâmite.

Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                     Fazenda Rio Grande, 14 de novembro de 2023.

Fabiana Palinger Andreczevecz

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS.

Fazenda Rio Grande - Paraná

Conselho Municipal de Assistência Social

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 – Pioneiros – Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande – PR

Fones: 3608-7642/3608-7640

          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°219 de 17 de novembro de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 5

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 110/2023
PROTOCOLO 19091/2023 - Processo Administrativo nº. 258/2023

Tipo: Menor Preço Por Item

OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalares para atendimento aos usuários
do SUS,  Emenda Impositiva  do Legislativo,  conforme solicitação  da Secretaria
Municipal de Saúde. Edital e Entrega das propostas disponíveis a partir de 20/11/2023

às 08:00h no site https://www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das Propostas 04/12/2023

às 09:00h (horário de Brasília) no site: https://www.gov.br/compras/pt-br.

Fazenda Rio Grande/PR, 17 de novembro de 2023.

Luis Guilherme Rodrigues
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2023
Processo Administrativo nº. 209/2023

Protocolo nº 50509/2023

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTAS DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução da obra da Praça Santa

Maria, com infraestrutura esportiva, recreativa e de lazer de acordo com as disposições do

memorial descritivo e seus anexos, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de

Planejamento Urbano.

A Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria nº 110/2023, informa que a

Sessão Pública para abertura e análise das propostas de preços das empresas habilitadas foi

designada para o dia 22 de novembro de 2023, às 09h30min, na sala de Licitações da Prefeitura

Municipal de Fazenda Rio Grande, situada à Rua Jacarandá, nº. 300, Nações.

Fazenda Rio Grande, 17 de novembro de 2023.

Geovana Maria Cordeiro

Presidente Suplente da CPL
Portaria nº 110/2023

Página 1 de 1

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

RESOLUÇÃO Nº 65/2023

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei

Municipal Nº 959 de 27 de Maio de 2013 e considerando análise e deliberações deste Conselho, em

Reunião Ordinária realizada no dia 03 de outubro de 2023.

RESOLVE:

Art.  1º-Aprovar  a  prorrogação  do  mandato  dos  Conselheiros  do  CMAS  até  a  data  do

chamamento para novos conselheiros, processo já em trâmite.

Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                     Fazenda Rio Grande, 14 de novembro de 2023.

Fabiana Palinger Andreczevecz

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS.

Fazenda Rio Grande - Paraná

Conselho Municipal de Assistência Social

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 – Pioneiros – Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande – PR

Fones: 3608-7642/3608-7640

Diário Oficial Eletrô nico
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Pregão Eletrõnlco n" 101/2023, o qual
tem como objeto a "Aquisiçao de colhedora de milho com graneleira e comando
hidráulico, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico", e ADJUDICA o objeto em favor da empresa FORTMAQ MAQUINAS E
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTOA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o no
06.313.73¼0()01-62, vencedora do item 01 com valor total de R$ 93.800,00 (noventa e
três mil e oitocentos reais). o processo atendeu a legislação pertinente em toda sua
tramitação, conforme Parecer n!! 785/2023 da Procuradoria Geral do Município.

Fazenda Rio Grande/PR, 17 de novembro de 2023.

::~g:~iNIO =~~ditt•I
SILVA:043186889 =~~~;7

17 11:34:l9-0l'OO'

Marco Antonio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

00<u.,..nto .. >oood·g·to1.,..nte

gD\lbr ~:~~i='°'·~

g ~,. . 17/ll/><l: IU
V~ri!jqu~...,http,;//volioor.,n.co•.br